
 

 
 

 

  

N.HŚ.5210.2.19.2026  

Lipno, 17 marca 2026 r. 

Pan 
Sławomir Sadowski  

Wójt Gminy Wielgie 
ul. Starowiejska 8 
87 – 603 Wielgie 

Dotyczy: OCENA OBSZAROWA JAKOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA 
PRZEZ LUDZI DLA GMINY WIELGIE ZA 2025 r.  

 

Szanowny Panie Wójcie  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lipnie, zgodnie z § 23 rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej                          
do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294) informuje, że na terenie Gminy 
Wielgie zaopatrzeniem ludności w wodę w roku 2025 zajmował się następujący podmiot 

gospodarczy: 
Zakład Eksploatacji Wodociągów i Kanalizacji 
87 – 610 Dobrzyń nad Wisłą, ul. Lipnowska 11 A – WP Wielgie. 

 
Na terenie Gminy Wielgie, liczba ludności wg Głównego Urzędu Statystycznego na dzień 

30.06.2025r. wynosiła 6599 osób. Szacunkowo 6536 osób (informacja UG Wielgie) 

korzysta z wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi dostarczanej przez wodociąg                  

publiczny Wielgie.  

Wodociąg EKOFLORA w Zadusznikach, gm. Wielgie ujmuje wodę na terenie                  
gminy Wielgie, jednak od roku 2022 nie zaopatrywał w wodę przeznaczoną do spożycia                       

przez ludzi mieszkańców tej gminy. Z uwagi na fakt nie zaopatrywania ludności, 
wodociąg Ekoflory przekwalifikowano na wodociąg lokalny, którego produkcja wody 
przeznaczona jest na potrzeby własnego zakładu na terenie powiatu włocławskiego.  

Ponadto wodociąg publiczny Jasień, gm. Tłuchowo zasila ok. 4 osoby w miejscowości 
Orłowo, gm. Wielgie. 
Na terenie gminy wszystkie miejscowości są zwodociągowane.  

Gmina Wielgie poinformowała również, że nie posiada żadnych danych dotyczących               
indywidualnych ujęć wody pitnej na terenie gminy Wielgie.  
 

Wybudowano nową Stację Uzdatniania Wody na ujęciu w Orłowie, gm. Wielgie (stara 
została rozebrana), wyposażoną w nowy ciąg technologiczny, zmieniony jedynie                            
w zakresie zapewnienia lampy UV na wodzie wychodzącej do sieci. Dodatkowo w 

ramach inwestycji zmodernizowano studnie Nr 2 tego ujęcia (wymiana pompy, rur i 
zmiana stanu zewnętrznego na obudowę typu Lange).   
Ponadto wykonano 4 inwestycje, związane z rozbudową sieci wodociągowej                                  

w 4 miejscowościach gminy Wielgie (Czarne, Orłowo, Teodorowo, Piaseczno) – nowa 
sieć 1844,64 m i 28 nowych przyłączy. 
Uzyskano decyzję na materiały i wyroby zastosowane do uzdatniania wody oraz                           

4 pozytywne opinie higieniczne na materiały użyte do dystrybucji wody. 



Roczna produkcja wody z wyżej wymienionych urządzeń to: wodociąg publiczny Wielgie 
309885 m3 (nieznacznie wzrosła w porównaniu do roku 2024), wodociąg lokalny 

Zaduszniki, gm. Wielgie 47997,5 m3. 
Woda do spożycia, czerpana jest ujęciami głębinowymi i uzdatniana na 2 stacjach 
uzdatniania wody (napowietrzanie i filtracja na złożach filtracyjnych). W razie 

konieczności, woda może być poddawana procesowi dezynfekcji podchlorynem sodu.  
Wodę z wodociągu publicznego jak i z wodociągu lokalnego, oceniono jako spełniającą 
wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w 

sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294).  
Z wodociągu publicznego Wielgie pobrano i przebadano ogółem 17 próbek wody      
(dotyczy 6 próbek pobranych w ramach nadzoru i 11 w ramach kontroli wewnętrznej),                          

z wodociągu lokalnego Zaduszniki, gm. Wielgie – 6 próbek (w tym 1 w ramach nadzoru                     
sanitarnego i 5 w ramach kontroli wewnętrznej). 
W żadnej próbce pobranej z wodociągu publicznego Wielgie oraz wodociągu lokalnego                   

Zaduszniki, gm. Wielgie nie stwierdzono przekroczeń norm. 
Gmina Wielgie nie zgłosiła do zaopiniowania żadnego zbiornika do awaryjnego 
zaopatrzenia w wodę, nie zgłaszano również podejmowania dodatkowych działań 

mających na celu zapewnienie awaryjnego zaopatrzenia w wodę. 
Dostawcy wody uzgodnili z PPIS w Lipnie harmonogramy badania wody z wyżej               
wymienionych wodociągów w ramach kontroli wewnętrznej na rok 2025.  

Badania zostały wykonane (monitoring parametrów grupy A rozszerzony o badanie                 
enterokoków, Fe i Mn, monitoring parametrów grupy B) w ilości próbek i terminach 
zgodnych z ustaleniami z PPIS w Lipnie.  

Wyniki badań wody pobranej w ramach kontroli wewnętrznej w roku 2026 (oryginały bądź 
czytelne wersje elektroniczne) należy przesyłać niezwłocznie tj. zgodnie z § 6 w/w                       
rozporządzenia, po ich otrzymaniu z laboratorium, do PPIS w Lipnie celem uzyskania                        

okresowej oceny wody do spożycia.  
Uzyskane informacje dotyczące przekroczeń norm należy przekazywać niezwłocznie, 
celem ustalenia działań naprawczych i ewentualnych komunikatów dla ludności.  

 
PPIS w Lipnie w roku 2025 nie otrzymał żadnego zgłoszenia o reakcjach                                
niepożądanych związanych ze spożyciem wody na terenie gminy Wielgie. 

 

Z wyrazami szacunku  

Anna Żebrowska  

Państwowy Powiatowy 

Inspektora Sanitarnego w Lipnie 

………………………………………………………………………………. 

Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 
 

Wyk. w 1 egz. 
Otrzymują: 
1. Adresat – E - doręczenia  

2. Zakład Eksploatacji Wodociągów i Kanalizacji 
      87 – 610 Dobrzyń nad Wisłą, ul. Lipnowska 11 A – PUH 

3. Ekoflora Sp. z o.o.; 05-600 Grójec, Słomczyn 51 
Gospodarstwo Ogrodnicze, Nasiegniewo 88 a, 87-811 Fabianki - E - doręczenia 

4. a/a – NHŚ - egz. nr 1,  


